Balcea, vrbs citra Propontidem. Steph.

Baldraca, Puella generis obscuri, peregrinæque conditionis, quæ quamvis multarum rerum ob paupertatem esset indiga, noluit tamen corporis sui facere copiam Othoni Imperatori, quamvis multa promittenti, ut scribit Volater.

BALÆARES, ἄλαρα. Vide Majorica, & Minorica. ¶ Dux insulæ ante Hispaniam, 30000. passuum intervallo à se invicem distantes, quarum major, quæ Orientem spectat, 100000. passuum longitudinem habet, circuitum autem passuum 480000. cujus præcipua oppida olim fuerunt Palma, & Pollentia. Alterius in 60000. tantum passuum longitudo extenditur: circuitus autem in passuum 150000. ¶ Dictæ Baleares (ut quidam volunt) à Baleo quodam Herculis comite ibi relicto. Aut certe δὸς ἄλαρα, hoc est, à jaculando, propterea quod fundæ jaculatione Baleares peritissimi habiti sunt. Tradit enim Lycophron, & post eum Florus lib. 3. c. 8. eam hisce in insulis observatam fuisse consuetudinem, ut esurientibus filiis à matribus jentaculum in sublimi trabe proponeretur, quod illi contingere non poterant, nisi prius funda dejecissent. A Græcis dicti sunt βαλανίται, eo quod nudi aliquandiu vitam egisse dicantur, nec vestibus utentes, nec calceis. In hisce insulis tantus olim cuniculorum proventus fuit, teste Plin. lib. 18. c. 52. ut in eos præsidium militare ab Augusto petere sint coacti. Hodie ab Hispanis, quorum imperio parent, Majorica, & Minorica appellantur. ¶ GERM. Zwei insulen bèn Hispanien / welche sent Majorica und Minorica geheissen werden. ¶ Baleares etiam dicunt incolæ harum insularum. ¶ Inde fit possessivum Balearis, & arc. Virg. lib. 1. Georg. Stupea torquentem Balearis verbera funda.

BALÆARICVS, a, um: ut, Balearica funda. Ovid. 2. Met. Non secus exarsit, quàm quum Balearica plumbum Funda jacit: volat illud, & incandescit eundo.

¶ Balearica vina. Plin. lib. 12. c. 7. Balearica vina ex insulis conferuntur Italia primis. Balearicæ cochleæ, quæ herbis non vivunt, sed utæ modo inter se coherent, à terræ cavis non prorepentes: unde & cavatica à Balearibus appellantur. Author Plin. lib. 8. c. 39.

Balesium, auctore Plinio, Apuliæ oppidum est maritimum, non procul à Brundisio. Plin. lib. 3. c. 11.

Baliardus, Philosophus quidam Græcus ac Peripateticus, Parisiis prodit, vir doctissimus, ab orthodoxis tamen in quibusdam aberrans, à quibus nec per synodum jussu regis Ludovici, hujus gratiâ coactam avelli potuit, sed in quodam loco deserto cum sociis nonnullis omnem ævum abstinendo exegit. Volaterranus lib. 22.

Balias, sive Balias (nam & in Græcis quibusdam todicibus βαλίας legitur, in aliis βαλίας) unus fuit ex equis Achillis, à Baleo colore ita dictus. Commemoratur autem Hom. lib. 6. Iliad. tres Achillis equos, quorum duos Balias & Xantum immortales fingit, ex Zephyro vento, & Podarge Harpyia progatos: tertium autem mortalem nomine Pedasum.

Balienus, Avunculus Catilinæ, Lucretium Afellam, consulatum contra voluntatem Syllæ, ad perturbandum civitatis statum petentem occidit jussu Syllæ tunc Dictatoris, accusatus postea, ac damnatus, Pædianus.

Balimenses, populi in Latio, qui alias Trebulani dicuntur. Plin. lib. 3. cap. 5.

Balinum, & Palineæ, arum, idem quod Balneum, & Balneæ, arum. ἄλαρα. Gall. Bain ou esuves. Ital. Bagno. GERM. Bad. HISP. Baño. ANGL. Stevnes or bayne. ¶ Cic. Attic. lib. 2. Balineum calefieri jubeo. Plaut. Pænul. Numnam ita balineis circumductus pallio? Plinius epist. 3. Quid balineum illud, quod pluribus sol implet, & circumit? Dictum autem putatur Balineum, δὸς ἄλαρα, hoc est, à glandibus quæ in balneo succendi solent. Scribit enim Suidas, glandes hominibus apud antiquissimos, cortices verò earum igni alimenta præbuisse.

¶ Baliotos, vult Alciatus dici Afros à balio colore tritici. Vide Plaut. in Pæn. 5. 5. ¶

Balis, vrbs juxta Libyæ Cyrenem, βαλίας, dicta quod Balis Deus in ea coleretur. Steph.

¶ Balista, vide Ballista. ¶

Balius, color, ἄλαρα. Gall. Bay, bayard. Ital. Baio. GERM. Rosten braune farb. HISP. Vayo. ANGL. Browns like a chesten. ¶ In equis laudatissimus est, à quo Homerus unum ex equis Achillis Balias, sive Balias appellavit. Nonnulli varium interpretantur, maculique multis distinctum. Tylesius autem in libello de coloribus, eundem esse existimat cum eo, qui & Spadiceus, & Baius, & Phœniceus appellatur.

¶ Balivus, nomen officii est, quod in sermonem transit ex Gallico. Est prætor, qui ruri causas audit: dicæctus, nomarcha. ¶

Balla, vrbs Macedonia. Steph.

Ballaria, a, à Romana appellata est herba, quæ à Dioscoride βαλάρια ἄλαρα, hoc est, Lychnis coronaria, & à Gallorum vulgo Candalaria dicitur. Vide Ruell. lib. 3. c. 57.

¶ Ballerus, piscis lacustris. Rondel. ¶

BALLISTA, gemino II, à βάλλω, jacio. Machina est qua saxa torquentur, vel sagittæ. De saxa jacente (quæ & major ballista appellari potest) Valer. Maxim. lib. 1. Quum telorum jactu perforari nequiret (intelligit serpentem ab Attilio Regulo interemptam) ad ultimum ballistarum tormentis undique petitam, silicem crebris & ponderosis verberibus procubuisse, &c. Et sive trabs, quæ versilis appellatur, fuerit, sive alterius generis, modo saxa majora & graviora jaciatur, hoc nomine intelligitur.

Quam grave ballista mœnia pulsat onus, Ovid. Eleg. 2. lib. 1. Trist. Meus est ballista pugnus, Plaut. Capr. sc. 1. a. 4. Vide Exballistare. ¶ De sagittas jacente (quæ & minor) Lucan, lib. 2. Tortaque per tenebras validis ballista lacertis Mullifidas jaculata fates.